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Punkt 1: Dispensation fra Lokalplan 36 til opførelse af 2 nye boliger i Vrist
med facader i træ i stedet for tegl

01.02.05P25-9-24

Resume

Der søges dispensation til opførelse af 2 nye og ens boliger i Vrist med facader i træ i stedet for tegl. Det indstilles, at der
trods indsigelser fra 4 naboer meddeles tilladelse til opførelse af to nye boliger i Vrist med dispensation fra kravet i
Lokalplan 36 om at facader skal opføres i tegl, og at administrationen bemyndiges til, i tilsvarende sager inden for
Lokalplan 36, at meddele dispensation til opførelse af nye boliger med facader i træ, som har et arkitektonisk udtryk af en
egentlig bolig, der ikke i stil eller udtryk ligner et typisk sommerhus.

Sagsfremstilling

Der er ansøgt om tilladelse til opførelse af 2 nye og ens boliger på hver 117 m² på Strandvejen 60C og Strandvejen 60D.
Grundene er udstykket fra ejendommen Strandvejen 60B.

Der ansøges om dispensation fra bestemmelse i gældende Lokalplan 36 til, at boligerne må opføres med facader i træ. Se
vedlagte bilag med situationsplan, plantegning og facader.

Jf. Lokalplan 36 § 8.1 skal bygningsfacader fremstå som muret byggeri i teglsten. Desuden er det et vilkår, taghældningen
skal være mellem 40 og 50°.

Luftfoto med de to grunde - Strandvejen 60C og 60D som ønskes bebygget og beskyttet natur (lilla skravering).

Sagen har være sendt i 14-dages nabohøring.

Der er indkommet indsigelse/bemærkninger fra ejeren af Sollefteavej 3, som ejer ejendommen umiddelbart nord for
Strandvejen 60C og 60D. Desuden er der indkommet bemærkninger fra ejer af Gloryvej 41. I bilag er vedlagt en oversigt
over indkomne bemærkniger til sagen med administrationens bemærkninger. Indsigelserne er i helhed også vedlagt i
bilagene.



De fremsatte spørgsmål vedr. vejforhold er videresendt til Vejafdelingen, som er i dialog med ejer af Sollefteavej 3. I
indsigelsen omtales naturforholdene. Området er ikke fredet, men den vestlige del af Strandvejen 60D er beskyttet § 3-
natur.
Den nye bolig opføres uden for det beskyttede naturområde, hvorfor det vurderes, at det ansøgte ikke kræver dispensation
jf. Naturbeskyttelsesloven.

Ejer af Sollefteavej 3 gør opmærksom på, at han i 2007 fik afslag af Lemvig Kommune til opførelse af boligen på
Sollefteavej 3 også med facader i træ, jf. de samme bestemmelser.

Herover er indsat facadetegninger af de ansøgte byggeri.

Plan & Projekt har tidligere en enkelt gang givet dispensation til opførelse af en bolig på Skalvej 4E også med facader i
træ efter gennemført nabohøring. I vurderingen blev der lagt vægt på, at taghældning fastholdes og det arkitektoniske
udtryk af en bolig fastholdes, så der ikke åbnes op for opførelse af typiske sommerhuse, der ofte har en lav taghældning
og en mindre højde. På Skalvej 4E er der opført en bolig med halvvalmede gavle og med sorte tagsten med en hældning
på 40°. I den aktuelle sag er de samme overvejelser lagt til grund.

Der er gennem de seneste mange år kun opført ganske få nye boliger i Vrist. Med muligheden for opførelse af boliger
også med facader i træ i stedet for tegl, får grundejere valgmuligheder, som måske kan bidrage til en fortsat udvikling af
landsbyen Vrist, som ikke er udlagt til sommerhuse.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Planloven.

Vision, politikker og strategier

Opførelsen af 2 nye boliger i Vrist bidrager til opfyldelse af Lemvig Kommunes strategi for attraktive rammer for liv på
landet, som bl.a. sker ved, at "sikre varieret udbud af boligformer og boligudlæg i landsbyer og landområder".

Andre konsekvenser



Med den tidligere meddelte dispensation til opførelse af en bolig med facade i træ på Skalvej, og såfremt der også i denne
sag meddeles dispensation, må der også fremadrettet kunne forventes meddelt dispensation til opførelse af huse med
facader i træ. Dette på vilkår af, at boliger opføres med et arkitektonisk udtryk som bolig, der ikke i stil og udtryk ligner et
typisk sommerhus. Herudover må der også kunne forventes dispensation til træbeklædning af eksisterende facader, som
bl.a. er et ønske fremsat i indsigelse nr. 2.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der meddeles tilladelse til opførelse af to nye boliger i Vrist med dispensation fra
kravet i Lokalplan 36 om, at facader skal opføres i tegl.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Stiutationplan - plantegning og facadetegninger - Strandvejen 60C og 60D

Oversigt over indkomne høringssvar med administrationens bemærkninger

1 - Indsigelse fra ejer af Sollefteavej 3, Vrist - Henning Edvardsen

2 - Indsigelse fra ejer af Strandvejen 58 - Kate Nielsen og Frank Tierry

3 - Indsigelse fra ejer af Gloryvej 41 Susanne Lauridsen

4 - Indsigelse fra ejer af Gloryvej 39, Vrist - Jørgen Lauridsen



Punkt 2: Ansøgning om anvendelse af offentligt areal ud for Vestergade 19,
Lemvig til udeservering

05.14.08G01-7-24

Resume

Lemvig Kommune har modtaget en henvendelse fra Prop & Pagne (Vestergade 19, 7620 Lemvig) vedr. ønske om
periodevis udeservering på offentligt areal ud for vinbutikken (se kort med omtrentlig placering). Det ansøgte vil kunne
medvirke positivt til udvikling af miljøet omkring gågaden og vil bidrage til øget aktivitet og byliv.

Sagsfremstilling

Prop & Pagne ønsker tilladelse til at etablere udeservering omkring forårshelligdagene samt udvalgte dage i juni, juli,
august og september samt i efterårsferien. Udeserveringen ønskes opstillet direkte på eksisterende belægning på to mindre
arealer, der kun tages i brug, når vejret tillader det og kundegrundlaget skønnes at være til stede. Tidsrum for anvendelsen
er fra kl. 10 -17:30 og møblerne fjernes helt fra arealet, når de ikke er i brug.

De ønskede arealer har udstrækning på hhv. 3 m² (1,5 x 2 meter) og 12 m² (6 x 2 meter) og er placerede med
respektafstand til ganglinjer og til offentligt inventar.

Se nedenstående kort, der viser arealerne samt ansøgning (bilag 1), der beskriver det ansøgte.

På arealet med 3 m² ønskes periodevis opstillet 2 cafèsæt med hver 2 stole. På arealet med 12 m² ønskes periodevis
opstillet 3 cafèsæt med hver 2 stole. Design af cafesættene vil fremstå let og ikke i plast. Vinbutikken vil stille
lammeskind og tæpper til rådighed for gæster til udeserveringen, hvor der i alt er plads til ca. 10 gæster.

Det er oplyst, at butikken påtænker at servere sodavand, øl og vin samt salte snacks som nødder og chips.

Kort over området

I behandlingen af udeserveringsarealerne på Torvet på udvalgsmødet d. 7. maj 2024 anbefalede Plan & Projekt en stand-
leje på 100 kr. per dag. Prop & Pagne oplyser, at butikken i forvejen har et lille areal til servering, og at det ekstra ønskede
areal udelukkende er for at vise, der er liv og til de dage, hvor der måske er så mange mennesker/kunder, at der er brug for



den ekstra kapacitet. Vinbutiken oplyser, at man ikke vil kunne imødekommen en udgift på 100 kr. pr dag. Ansøger
foreslår derfor, at arealerne udlånes til formålet uden beregning, men på det vilkår, at ophold er tilladt for alle, uagtet om
de er kunder i vinbutikken eller ej. Herved kan placeringen testes, mens der skabes liv og “storbystemning” på en central
placering med god signalværdi som by overfor turister.

Gadefotos fra hjørnet ved Vestergade 19

Plan & Projekt vurderer, at etablering af den periodevise udeservering som let inventar, der afpasses i forhold til det
eksisterende omgivelser, vil falde godt i tråd med de øvrige byrumstiltag i Lemvig, og derudover vil placeringen i starten
af gågaden også være medvirkende til at styrke Vestergade gågade og skabe mere liv i bybilledet generelt.

Plan & Projekt anbefaler, at der indgås en lejeaftale til det ansøgte for én sæson, med mulighed for evt. forlængelse ved en
ny ansøgning. Lejepris foreslås sat til 50 kr. pr. dag. idet der ikke permanent lægges beslag på arealerne i form af faste
plateauer som ved øvrige udeserveringer på Torvet.

Af tilladelsen bør det fremgå, at opstilling af inventar gælder det ansøgte samt at alt oprydning og renholdelse, som følge
af udeserveringen mv. påhviler ansøger.

Der bør endvidere stilles krav om, at møblement skal fremstå let og være i harmoni med øvrigt inventar i gågaden og at
møblementet fjernes, når udeserveringen ikke er i brug.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag



Vejloven.

Vision, politikker og strategier

Det ansøgte understøtter Strategi for Turisme og Handel, Vision for Lemvig Kommune 2023 - 2026

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

? at ejerne af Prop & Pagne får en lejeaftale til periodevis opstilling, der afregnes med 50 kr. pr. dag
at det ansøgte afprøves for en sæson, med mulighed for evt. forlængelse ved en ny ansøgning efter evaluering
? at der stilles krav til at inventar skal fremstå let og i sammenhæng med gågademiljøet og at møblementet fjernes,
når udeserveringen ikke er i brug
? ? at det af tilladelsen fremgår, at alt oprydning og renholdelse, som følge af udeserveringerne mv. påhviler
ansøger, ligesom fjernelse ved sæsonophør er uden udgifter for Lemvig Kommune.

Beslutning

Indstillingerne følges, dog som forsøgsordning i 2024 og uden betaling, da møblementet må benyttes af alle. Der
evalueres ultimo 2024.

Bilag

Bilag 1 - ansøgning inkl bilag -TMU d. 280524.



Punkt 3: Energistyrelsen har igangsat offentlig høring af
miljøkonsekvensrapporten m.fl. for Thor Havmøllepark

09.40.15K04-3-22

Resume

Energistyrelsens miljøvurdering af Thor Havvindmøllepark er sendt i offentlig høring sammen med et udkast til
etableringstilladelsen. Administrationen har udarbejdet et udkast til høringssvar.

Sagsfremstilling

Energistyrelsen har igangsat en offentlig høring af miljøkonsekvensrapporten for havvindmølleprojektet Thor
Havvindmøllepark samt et udkast til etableringstilladelsen. Høringsperioden løber fra den 23. april til den 18. juni 2024.
Borgere, organisationer, myndigheder og andre interesserede har mulighed for at komme med bemærkninger. Det er
Energistyrelsen, der koordinerer miljøvurderingsprocessen, som myndighed for projektets aktiviteter på havet.

Høringsmaterialet består af:

Miljøkonsekvensrapporten for Thor Havmøllepark af 20. marts 2024 med tilhørende bilag
Høringsnotatet fra den gennemførte myndighedshøring af miljøkonsekvensrapporten
Thor Wind Farm I/S ansøgning om etableringstilladelse
Udkast til Energistyrelsens etableringstilladelse

Miljøkonsekvensrapporten, bilag med visualiseringer samt udkast til etableringstilladelsen er vedlagt som bilag til den
politiske behandling. De øvrige dokumenter og bilag kan findes på Energistyrelsens hjemmeside.

Der er afholdt borgermøde om projektet den 14. maj 2024 i Thorsminde med deltageslse af Thor Wind Farm I/S og
Energistyrelsen.

Administrationen har udarbejdet et udkast til høringssvar til Energistyrelsen. Se vedlagte bilag. I høringssvaret bemærkes
det, at Energistyrlsen skal arbejde for at mindske den visuelle påvirkning fra Thor havvindmøllerne mest muligt. Det
anbefales derfor, at der stilles vilkår om, at lysafmærkningen af møllerne bliver reguleret i forhold til sigtbarhed og
allerhelst radarstyret. Derudover skal lysafmærkningen blinke synkront internt i parken og eksternt med de kystnære
havvindmøller i Vesterhav Nord Havmøllepark. På grund af det uensartede opstillingsmønster anbefales det, at der stilles
krav om, at koncessionshaver skal opstille ens mølletype for alle 72 vindmøller.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Miljøvurderingsloven.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at høringssvaret godkendes og sendes til Energistyrelsen.

Beslutning

Indstillingen følges.



Bilag

Lemvig Kommunes høringssvar til Miljøkonsekvensrapport for Thor Havvindmøllepark og etableringstilladelse - Udkast

Thor Visualiseringer - del 2

Thor Visualiseringer - del 1

Udkast til etableringstilladelse v. Energistyrelsen

Miljøkonsekvensrapport Thor Havvindmøllepark



Punkt 4: Ansøgning om husdyrtilladelse - staldprojekt, Noersgårdvej

09.17.21P19-8-24

Resume

Det søges at etablere et nyt større staldanlæg til smågrise på en eksisterende landbrugsejendom.

Ejendommen ligger på Noersgårdvej nær Bovbjerg Fyr og Trans Kirke i et særligt sårbart og oplevelsesrigt landskab.

Projektet tager udgangspunkt i en standard staldbygning udført med betonelementer og lyst eternittag.

Det er administrationens indstilling, at det søgte projekt i højere grad skal indpasses i landskabet.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har modtaget en ansøgning om miljøtilladelse til at etablere en smågriseproduktion på Noersgårdvej
13, 7620 Lemvig.

Ansøgers projektbeskrivelse er vedlagt i bilag.

Ansøgningen er indsendt af SvineRådgivningen på vegne af ejer, Rammegaard A/S.

Projektet overholder de generelle afstandskrav og beskyttelsesniveauer for lugt og ammoniak i husdyrbrugloven.

Projektet indebærer, at en stor del af bygningsmassen på landbrugsejendommen nedrives og at der opføres en ny stald,
med servicerum, foderlade, mv. på 3.620 m2 og en ny teltoverdækket gyllebeholder på 3.900 m3.

Projektet er lokaliseret i et særligt bevaringsværdigt landskab, 600 meter fra Vesterhavskysten, 750 meter sydøst for
Bovbjerg Fyr og 1.000 meter NNØ for Trans Kirke.

Administrationen vurderer, at projektet opfylder husdyrbruglovens kriterier for erhvervsmæssig nødvendighed og
tilknytning til eksisterende bygningsmasse.

Udgangspunktet er herefter, at projektet skal tillades, med mindre det udgør en væsentlig landskabelig påvirkning, eller på
anden vis er i klar strid med kommuneplanens retningslinjer.

I tilfælde, hvor et erhvervsmæssigt nødvendigt landbrugsbyggeri ikke kan tillades på grund af landskabelige hensyn, skal
myndigheden afsøge om projektet kan realiseres med en alternativ placering.

Kan der ikke findes en alternativ placering, skal myndigheden meddele afslag.

Det fremgår af Lemvig Kommunes landskabskarakteranalyse, at projektet er placeret i et særligt karakteristisk landskab i
god tilstand. Et landskab, der er oplevelsesrigt og særligt sårbart.



Orange cirkler markerer Bovbjerg Fyr (nord) og Trans Kirke (syd).

Lys grøn cirkel markerer Thise ostelager. Blå cirkel markerer Noersgårdvej 13.

Som følge af de særlige landskabelige interesser i området er projektet sendt i for-offentlig høring i perioden 8. - 26. maj
2024. Eventuelle høringssvar vil blive fremlagt på mødet.

Administrationen har besigtiget området flere gange. Fotos fra forskellige positioner er vedlagt i bilag.



Positioner for landskabsfotos (bilag 2)

Det vurderes, at projektet vil være iøjnefaldende i landskabet mellem Bovbjerg Fyr og Trans Kirke, alene som følge af
bygningsmassens størrelse.

Ud over fyret og kirken er ostelageret på Fyrvej det mest karakteristiske byggeri i landskabet.

Ostelagerets arkitektoniske udformning er tydeligt inspireret af fyret. På trods af lagerets store volumen, med et bebygget
areal på cirka 2.000 m2, så opleves lageret i god sammenhæng med fyret og indpasset i landskabet.

Lageret er således et eksempel på, at de rette arkitektoniske valg giver gode muligheder for at indpasse selv større
byggerier i det sårbare landskab.



Det fremgår af ansøgers projektbeskrivelse, vedlagt i bilag, at:

Bygningen opføres med betonelementer og eternittag.

Ny gyllebeholder bliver en elementtank, der monteres med teltoverdækning.

Farver, overflader og udtryk gennemarbejdes forud for sagens godkendelse og vilkårsfastsættes i forbindelse med sagens
behandling.

[...]

Behov for terrænregulering og efterfølgende tilpasninger -herunder evt. beplantning, aftales i tæt samarbejde med Lemvig
Kommunes planafdeling og vilkårsfastsættes ligeledes i forbindelse med sagens behandling.

Det er administrationens vurdering, at

ansøgers overvejelser om byggeriets udformning, materiale- og farvevalg, i højere grad skal afspejle en forståelse
og respekt for det omgivende landskab og den lokale arkitektur
det foreliggende projekt ikke indebærer væsentlige arkitektoniske valg eller overvejelser med sigte på at afbøde
eller indpasse projektet i det omgivende landskab
det påhviler ansøger at fremlægge konkrete forslag og overvejelser om arkitektoniske valg til den fortsatte dialog
med administrationen, som i højere grad betyder at byggeriet kan indpasses i landskabet og den lokale arkitektur.

Ansøger tager udgangspunkt i en standard staldbygning udført med betonelementer og lyst eternittag uden noget forsøg på
at tilpasse det til beliggenheden i et særligt bevaringsværdigt landskab. Hvis byggeriet skal kunne overholde krav om ikke
at udgøre en væsentlig landskabelig påvirkning, vil det være nødvendigt, at der arbejdes med en tilpasning som f.eks.
opdeling af byggeriet i mindre voluminer, mørkere farveholdning og placering i terræn. Ansøger er blevet vejledt om de
forskellige muligheder for tilpasninger på et principielt niveau.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Husdyrbrugloven.

Vision, politikker og strategier

Det fremgår af Kommuneplan 2021-33, at målsætningen for landskabelige og geologiske bevaringsværdier er

at bevare og udvikle karakteristiske landskaber af høj kvalitet
at finde balance mellem at benytte og beskytte landskaberne

Kommuneplanens retningslinjer for særlige bevaringsværdige landskaber lyder:

Anlæg, nyt byggeri og ændret arealanvendelse kan kun etableres i de udpegede områder, hvis de landskabelige kvaliteter
ikke påvirkes negativt eller forstyrres.

Anlæg og nybyggeri kan heller ikke etableres i tilknytning til eller udenfor de udpegede områder, hvis det vurderes at få
negativ indflydelse på de landskabelige kvaliteter indenfor udpegningen.

Uddrag af Kommuneplan 2021-33 og Lemvig Kommunes Landskabskarakteranalyse for Bovbjerg Morænelandskab er
vedlagt i bilag.



Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at udvalget tiltræder, at det påhviler ansøger at indsende en revideret
projektbeskrivelse, som indeholder konkrete arkitektoniske valg med henblik på at
indpasse projektet i landskabet.

Beslutning

Sagen udsættes til næste møde.

Bilag

Bilag 4- Landskabskarakteranalyse 2013_2014_Bovbjerg Morænelandskab

Bilag 3 Kommuneplan_landskab

Bilag 2 landskabsfotos

Bilag 1 Ansøgers Projektbeskrivelse - Noersgårdvej 13

Angående staldprojekt, Noersgaardsvej 13 - pdf-udgave af mail



Punkt 5: Miljøgodkendelse til DTP-anlæg på Harboøre Renseanlæg

09.02.16P19-7-23

Resume

Lemvig Vand A/S har den 11. januar 2024 indsendt en revideret ansøgning om miljøgodkendelse til et damptørrings- og
pyrolyseanlæg (DTP-anlæg) på Harboøre Renseanlæg.

DTP-anlægget skal behandle afvandet slam stammende fra Lemvig Renseanlæg og Harboøre Renseanlæg. Anlæggets
formål er at formindske spildevandsslammets indhold af

visse tungmetaller såsom kviksølv, cadmium, bly og nikkel samtidig med, at det forventes at organiske miljøfremmede
stoffer som medicinrester, mikroplast og PFAS også fjernes

eller formindskes fra slammet. Teknologien er ny i forhold til behandling af spildevandsslam, og den tilbyder desuden
mulighed for at genanvende ressourcer som f.eks.

fosfor samt mulighed for at producere bæredygtig energi.

Da der skal afledes processpildevand fra DTP-anlægget til rensning på Harboøre Renseanlæg, har Lemvig Vand A/S også
indsendt en ansøgning om tilladelse til tilslutning af

processpildevand fra DTP-anlægget til rensning på Harboøre Renseanlæg. Lemvig Kommune har meddelt en midlertidig
tilslutningstilladelse gældende for et år til Lemvig Vand A/S.

Tilladelsen er midlertidig, fordi der er tale om en ny type anlæg, hvor der ikke er meget data over mængder og
sammensætning af processpildevandets indholdsstoffer.

Det er derfor usikkert, om permanente krav kan overholdes ved den anvendte teknologi uden yderligere
renseforanstaltninger.

Sagsfremstilling

Lemvig Vand A/S ønsker at etablere et nyt slambehandlingsanlæg i deres eksisterende bygninger til slamafvanding og
slamlager på Harboøre Renseanlæg. Anlægget, der ønskes etableret, er et kombineret damptørre- og pyrolyseanlæg (DTP-
anlæg).

Lemvig Vand A/S har derfor indsendt en ansøgning om miljøgodkendelse til DTP-anlægget.

DTP-anlægget er en udvidelse af slambehandlingen på Harboøre renseanlæg. DTP-anlægget skal behandle afvandet slam
produceret på Lemvig Renseanlæg og Harboøre renseanlæg.

DTP-anlægget består af et integreret damptørre- og pyrolyseanlæg, der tilføres afvandet kommunalt spildevandsslam. Der
er 3 hovedfraktioner i anlægget, en damptørresektion, en pyrolyseovn og en pyrolysegasbrænder. Slammet ledes ind i
damptørreren via en indfødning, som fungerer som en lufttæt sluse således, at luft ikke ledes med ind og vanddamp ikke
trænger ud igennem indfødningen. Her tørres det afvandede slam i 140-200 grader celcius ophedet vanddamp. Herefter
føres det tørrede slam til en pyrolyseovn, hvor det opvarmes til 650 grader celcius. Dette nedbryder de organiske stoffer i
slammet og frigiver pyrolysegasser (primært H, CO, CO2, CH4 og tjærestoffer), der forbrændes. Resterne af slammet
kommer ud af pyrolyseovnen som biochar. Biocharen forlader pyrolyseovnen gennem en vandkølet snegl, hvorved
temperaturen reduceres til 30-40 grader celcius, inden den via en cellesluse forlader pyrolysesektionen og opsamles i en
biochar container. Afkølingen til 30-40 grader celcius i pyrolysesystemets iltfrie atmosfære sikrer, at biochar ikke kan
antændes, når den møder omgivelsesluftens ilt. Pyrolysegasserne føres ind i en pyrolysegasbrænder, her antændes
gasserne af en pilotflamme, der forsynes med naturgas. På denne måde sikres antændelse af gasserne. Røggasserne ledes
igennem et system af varmevekslere, som danner energi til tørring- og pyrolyseprocessen.



Røggasserne passerer til slut et vådskrubberanlæg, der udvasker røggassens støvpartikler, der består af mineraler og
metaloxidanter. Processpildevandet herfra ledes til rensning på renseanlægget. Røggassen afkøles gennem
vådskrubberanlægget til 30-40 grader celcius inden røggassen til sidst sendes via en 12 meter høj skorsten ud i
atmosfæren. Hvis det bliver nødvendigt, vil der blive installeret et filter, der kan rense for tungmetaller, inden
skrubbervandet ledes til renseanlægget.

Biocharen kan anvendes som et fosforholdigt gødningsprodukt med jordforbedrende egenskaber, eller det kan
videreforarbejdes til aktivt kul, som kan anvendes som et filtermateriale til fjernelse af visse miljøfremmede stoffer f.eks.
medicinrester eller til elimering af lugtgener.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

sagen til orientering.

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Miljøgodkendelse for DTP-anlæg ved Harboøre renseanlæg - Endeligt 19-04-24

Bilag 1 -2023-2070 - 2024-01-12 - Ansøgning om miljøgodkendelse til DTP-anlæg på Harboøre Renseanlæg_uden

Bilag 2 -2023-2070 - 2023-10-27 - Tilhørende projektbeskrivelse

Bilag -3 -2023-12-08 Notat OML-beregninger for Harboøre vand - version 4

Bilag 4 - 2023-2070 - 2023-10-27 - Bilag 4 Miljøstyrelsens udtalelse

Endelig - Midlertidig tilslutningstilladelse - afledning af spildevand fra DTP - 19-04-24

Bilag 4 - Ansøgning om tilslutningstilladelse til pyrolyseanlæg_Lemvig Vand AS



Punkt 6: Politisk behandling af Natura 2000 handleplanerne 2022-2027 i
Lemvig Kommune.

01.05.18K04-2-21

Resume

Der er udarbejdet endelige Natura 2000 handleplaner for Natura 2000 områderne N28, N65 og N224 som alle helt eller
delvist ligger i Lemvig Kommune.

Sagsfremstilling

Grundlaget for Natura 2000 er EU's naturbeskyttelsesdirektiver. Direktiverne forpligter EU's medlemslande til at bevare
mere end 200 naturtyper, 700 arter af planter og dyr og over 170 fuglearter. Staten vedtog den 3. juli 2023 Natura 2000
planer for landets 257 Natura 2000 områder, og hver plan indeholder overordnede og konkrete målsætninger for naturen i
området i 3. planperiode (2022-2027). Kommunerne er forpligtigede til at udarbejde kommunale handleplaner, hvor
formålet er at sikre målopfyldelse for de særlige arter og naturtyper på Natura 2000-områdernes udpegningsgrundlag.

I Lemvig Kommune skal der udarbejdes handleplan for tre Natura 2000 områder:

N28: "Agger Tange, Nissum Bredning, Skibsted Fjord og Agerø"

N65: "Nissum Fjord"

N224: "Flynder Å og heder i Klosterhede Plantage"

N28: "Agger Tange, Nissum Bredning, Skibsted Fjord og Agerø", er udarbejdet i samarbejde med Thisted Kommune,
Struer Kommune og Morsø Kommune. N65: "Nissum Fjord", er udarbejdet til samarbejde med Holstebro Kommune. De
endelige handleplaner skal være vedtaget senest den 3. juli 2024.

Udkast til handleplaner har været i offentlig høring i perioden fra den 1. februar 2024 til den 26. april 2024. På baggrund
af indkomne høringssvar er der udarbejdet hvidbog for hver af de 3 Natura 2000 områder. Af hvidbøgerne fremgår det,
hvorvidt bemærkningerne har givet anledning til ændringer. Handleplanerne for 2022-2027 gælder for 3. planperiode,
som ved deres vedtagelse vil erstatte handleplanerne for 2. planperiode, der gjaldt for perioden 2016-2021.
De kommunale handleplaner beskriver, hvordan Statens Natura 2000 planer vil blive realiseret inden for Lemvig
Kommunes geografiske område på land og i de kystnære områder. Forvaltningsindsatsen prioriteres i handleplanerne,
hvor også interessentinddragelse beskrives. Endelig redegøres der for Lemvig Kommunes forvaltningsindsats i sidste
planperiode.

Natura 2000-handleplanerne for 2022-2027 (3. planperiode) har fokus på:

Sikring af naturpleje
Bekæmpelse af invasive arter
Færdiggørelse og sikring af indsats for planperioden 2016-2021 (2. planperiode)
Levesteder for ynglefugle.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 692 af 26. maj 2023 om miljømål mv. i internationale naturbeskyttelsesområder.

Vision, politikker og strategier

Naturhandleplanerne er udmøntningen af de nationalt vedtagne Natura 2000-planer.

Natura 2000 indsatsen er beskrevet under ”Natur og friluftsliv” i Lemvig Kommunes udviklingsstrategi.



Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at Natura 2000 handleplanerne for 3. planperiode (2022-2027) for N28, "Agger Tange, Nissum Bredning, Skibsted
Fjord og Agerø", N65, "Nissum Fjord" og N224, "Flynder Å og heder i Klosterhede Plantage", vedtages.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Hvidbog for Natura 2000 område N224

224 Natura 2000 handleplan 2024

Resumé af Naturstyrelsens N2000 plejeplan - N224

Resume af NST plejeplan 2022-2027 for N65

Hvidbog for Natura 2000 område N65

Natura 2000 handleplan for Nissum fjord (N65) 2022-2027

Natura 2000-handleplan 2022-2027 Agger Tange, Nissum Bredning, Skibsted Fjord og Agerø - med bilag.pdf

Hvidbog for Natura 2000-handleplan 2022-2027 Agger Tange, Nissum Bredning, Skibsted Fjord og Agerø med
bilag_Bortredigeret.pdf



Punkt 7: Ansøgningerne til "Pulje til offentlig opladning for elcykler"

01.30.00Ø34-1-24

Resume

Vejdirektoratet åbnede den 14. maj 2024 "Pulje til offentlig opladning for elcykler", hvor Lemvig Kommune har søgt ind
med 4 projekter på følgende lokationer: Bovbjerg Fyr, Thyborøn By, Lemvig By og Klosterheden. Der forventes besked
om tilsagn i begyndelsen af juni 2024.

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget besluttede ved mødet den 7. maj 2024 uden for dagsordenen, at administrationen skulle
udarbejde et forslag til at søge ind på Vejdirektoratets "Pulje til offentlig opladning for elcykler". Puljen er på 12,2 mio. kr.
og kunne søges fra 14. maj 2024 kl. 12 efter "først til mølle" princippet. På den baggrund valgte administrationen at søge
ind på puljen allerede den 14. maj 2024.

Ansøgningerne er lavet ud fra en vurdering af, at el-cyklister i kommunen, der har brug for offentlig opladning, typisk er
turister. Lokationerne for ladepunkter skal derved gerne indbyde til ophold, fordi opladning nemt kan tage 2-3 timer.
Cyklister har typisk brug for både at sikre cykel og bagage samt at få ladet op. På den baggrund er der søgt om låselige
cykelskure.

Lemvig Kommune har søgt ind med følgende 4 projekter/lokationer:

- Bovbjerg Fyr, Thyborøn By og Lemvig By

Dette med udgangspunkt i den nationale Vestkystcykelrute, der går gennem Bovbjerg Fyr og Thyborøn samt den nationale
Limfjordscykelrute, der går gennem Thyborøn og Lemvig

- Klosterheden - Stalhøjevej

Dette med udgangspunkt i: Toiletbygning, skovlegeplads, shelters og 50 km lang mountainbikerute.

Lemvig Kommune er i dialog med Bovbjerg Fyr og Naturstyrelsen i forhold til placeringerne ved Bovbjerg Fyr og i
Klosterheden.

For alle 4 projekter er der søgt om støtte på det maksimale beløb på 120.000 kr. Lemvig Kommune støtter projekterne
med egne arbejdstimer, som er vurderet til 25 arbejdstimer pr. projekt. Tillige skal Lemvig Kommune efterfølgende selv
stå for drift og vedligehold. Der arbejdes ud fra, at selve opladningen for cyklerne skal være gratis. Samme princip som er
gældende for cykelopladningen, som Midtjyske Jernbaner har opstillet ved stationen i Lemvig. Projekterne skal være
opstillet og afsluttet inden udgangen af 2024.

Vejdirektoratet har oplyst, at der på den første ansøgningsdag til puljen kom 137 ansøgninger ind om et samlet tilskud på
14,2
mio. kr. Vejdirektoratet har tillige oplyst, at der forventes sendt tilsagn ud i begyndelsen af juni 2024.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.



Lovgrundlag

Baggrunden er den nationale aftale om Grøn omstilling af vejtransporten fra 4. december 2020.

Vision, politikker og strategier

Udbygningen af ladeinfrastrukturen for el-cykler kan understøtte den grønne omstilling samt vestkystprofilen i forhold til
turismeområdet.

Økonomi

Økonomi og HR udtaler, at stillingtagen til afledte økonomiske konsekvenser udskydes til tilsagn om støtte til projekterne
fra Vejdirektoratet.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Orientering givet.

Bilag

Bovbjerg Fyr - Vestkystruten - Lemvig Kommune - Ansøgningsskema -Pulje til offentlig opladning for elcykler.docx

Thyborøn - Limfjords- og Vestkystruten - Lemvig Kommune - Ansøgningsskema -Pulje til offentlig opladning for
elcykler.docx

Lemvig - Limfjordsruten - Lemvig Kommune - Ansøgningsskema -Pulje til offentlig opladning for elcykler.docx

Klosterheden - Lemvig Kommune - Ansøgningsskema -Pulje til offentlig opladning for elcykler.docx

Vejdirektoratet - pulje til offentlig opladning for elcykler

Eksempler på cykelbox



Punkt 8: Godkendelse af regnskab 2023 Lemvig Biogasanlæg

13.03.00S29-1-21

Resume

Lemvig Biogas sender årsrapport for 2023 til godkendelse i Kommunalbestyrelsen, idet Lemvig Biogas har
kommunegaranti for lån.

Sagsfremstilling

Det er revisionens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023, samt at resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 – 31.12.23 er i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Tillige er det revisionens opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav.

Hovedposterne i regnskabet 2023 udviser (2022 i parentes):

Anlægsaktiver 17,2 mio. kr. (18,2)
Likvide beholdninger 9,1 mio. kr. (12,1)
Bruttofortjeneste 14,9 mio. kr. (13,0)
Takstmæssig overdækning 0,1 mio. kr. (2,2)
Langfristet gæld 16,8 mio. kr. (18,7)
Kortfristet gæld 7,8 mio. kr. (5,8)

I slutningen af 2023 udbetalte Lemvig Biogas en overdækning på 2,79 mio. kr. ekskl. moms til Lemvig Gasdistribution,
hvor beløbet blev videreoverført til Lemvig Varmeværk.

Anvendelse af biogassen år 2023:

4.237.988 Nm3CH4 Biogas til Lemvig Varmeværk

944.584 Nm3CH4 Biogas til Klinkby Kraftvarme

1.459.306 Nm3CH4 Biogas, forbrugt internt hos Lemvig Biogas

2.600 Nm3CH4 Biogas, afbrændt i fakkel hos Lemvig Biogas

6.644.478 Nm3CH4 i alt (6.903.738 i 2022)

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse, Årsregnskabsloven og Varmeforsyningsloven.

Økonomi

 Årsrapport for 2023 og revisionsprotokollen giver ikke anledning til bemærkninger.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at årsrapport 2023 for Lemvig Biogas godkendes



at Lemvig Varmeværk orienteres om sagen.

Beslutning

Indstillingerne anbefales.

Bilag

2023 Lemvig Biogas revisionsprotokollat - sign.pdf

2023 Lemvig Biogas årsrapport uden nettoomsætning - til offentliggørelse - sign af dirigenten.pdf



Punkt 9: Kystsikring - anlægsbevilling 2024 og afslutning af anlægsregnskab
for 2023

00.30.08P19-3-21

Resume

Kystsikring 2024 - Frigivelse af anlægsbevilling.

Afslutning af anlægsregnskab for Kystsikring 2023.

Sagsfremstilling

Godkendes af Kommunalbestyrelsen:

Kystsikring 2024

Lemvig Kommune afsatte et budget på 6.680.000 kr. for 2024 til kystsikring som et led i Vestkystaftalen godkendt af
Kommunalbestyrelsen den 18. december 2019.

Der søges hermed en anlægsbevilling og frigivelse af disse midler.

Godkendes af Økonomi- og Erhvervsudvalget:

Kystsikring 2023

Ved Kommunalbestyrelsesmødet den 22. februar 2023 blev der godkendt en anlægsbevilling på 6.680.000 kr. Der har
været udgifter for 7.345.468 kr., hvilket giver et merforbrug på 665.468 kr.

Der søges nu om godkendelse af anlægsregnskabet og at afslutte anlægget.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Fælleaftalen om kystbeskyttelse.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at anlægsregnskaber behandles i de pågældende fagudvalg og sendes videre til Økonomi- og
Erhvervsudvalget, hvis regnskaberne afviger med mere end +/- 5 % fra bevillingen, dog min. 100.000 kr. eller der i øvrigt
er fastsat krav herom.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,



at der gives en anlægsbevilling på 6.680.000 kr. til Kystsikring 2024
at anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 6.680.000 kr., og at rådighedsbeløbet frigives
at anlægsregnskabet for Kystsikring 2023 afsluttes med et merforbrug på 665.468 kr., uden yderligere
bemærkninger eller bevillingsmæssige berigtigelser

Beslutning

Indstillingerne anbefales.

Bilag

Anlæglægsregnskab - Kystsikring 2023



Punkt 10: Orientering fra udvalgsformanden og afdelingen

00.01.10G01-22-20

Sagsfremstilling

Evt. til orientering.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

Evt. til orientering.

Beslutning

Intet.



Punkt 11: Underskriftsside

85.02.02P35-33-19

Indstilling
Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

referatet til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.
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